各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

この度、海洋博公園 熱帯ドリームセンターにおきまして、きたる 3 月 1 日（土）に美ら島・美ら海こども

工作室「植物の型押し染め」を開催致しますので、お知らせいたします。

植物の形っておもしろい！！

日常的によく目にする野菜や果実などの変わった形を使って、

型押し染めをしてみよう！

■日 時：平成 26 年 3 月 1 日（土）

13：00～15：00

■場 所：熱帯ドリームセンター 催物展示室

■定 員：30 名 ※要予約

■申 込：電話予約（0980-48-3624）

■料 金：入館料のみ（大人 670 円、小人 340 円）

       ※6 歳未満は入館無料

■持ち物：型押し染めをしたい白地の綿生地

(Ｔシャツ・ハンカチなど)

■服 装：汚れてもよい服装又はエプロン持参

■講 師：髙 ゆう子氏（一般財団法人 沖縄美ら島財団）

■内 容：熱帯ドリームセンター内の植物や身近な野菜・果実などを素材とした型押し染めに

挑戦します。また、植物の切断面がどのような形をしているのかなどの解説もござい

ます。持参した T シャツやハンカチなどをオリジナルの柄に染めてみよう！

＜お問い合わせ先＞ イベントの詳細・ご取材などにつきましては、下記までご連絡下さい。

≪イベント内容・植物について≫海洋博公園管理センター 熱帯ドリームセンター担当

TEL 0980-48-3624 / FAX 0980-48-3785
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3626

美ら島・美ら海こども工作室

植物の型押し染め 開催！

平成 26 年 2 月 26 日

作品例